e trovandosi menzione nel Chronicon cavense dei Longobardi in Liburia e

fino a Nocera, nel 1011, è da preferirsi la data del 1012 (Camera, I, p 220).

A tergo in scrittura gotica si legge : « Seciiritate de Pini ubi ad Radicosa

dicitur. pertinet ad inonast. S. Mariae dominarum proiit infra continetiir. »

f Ego quidem Sillecta relieta Leonis f. Sergii de Gaudioso
Pironti. a presenti die pruntissima voluntate scrivere et firmare

visa sum vobis dom. Leoni domini grazia archiepiscopo sedis

sancte amalfitane ecclesie, qui sis prò parte monasterii vestri

sancti Girici, hanc chartulam ammis[sio]nis seu securitatis. prò
eo quod ante os annos dedimus et offersimus [nos] ambo pred.

iugales in ss. vestro monasterio tota plenaria ipsa hereditatem
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quod habuimus in Radicosa posita a foras ipso castello da Pini.

et firmavimus vobis exinde chartulam. et proclamat ibidem ut

cunctis diebus vite nostre de nos ambo pred. iugales nos vobis

eos lavorare (debeamus). et in quo bibus fuit pred. vir meus la-

voravimus vobis eos. et postea laboravi eos ego sola. Modo vero

prò peccatis dissipavit se tota ss. hereditatis hab ipsis Langobar-

dis cum omnia quod ibidem habuit. et iam ego minime eos lavo-

rare possum. Iam rogavi ut vos eos recipere. vos autem fecistis

misericordiam recepistis eos et prò mercedem anime vestre

dedistis nobis exinde auri tari decem. et iam a die presenti tota

pred. hereditas sit de pred. vestro monasterio faciendum inde

omnia quod volueritis sine omni nostra contrarietatem. et si

contra hanc chartulam veniero quinquaginta bj'zantios vobis

componere promitto. et ec chartula sit firma in perpetuum cum
et ipsa alia ss. chartula offertionis.

7 Ego Lupinus f. Pantaleonis Dentice t. s.

Y Ego Pando t. s.

7 Ego Mauro f. Sergio de Constantino de Leopardo t. s.

f Ego Ursus scriva scripsi mense martio ind. decima.

XXXII.

(1013) — ind. XI — 1 agosto - Atrani.

Leo f. qd. Constantini de Leone de Urso com. assegna per

4 anni a lohanne de Leone presb.
f.

Ursi de Anna comitissa

mesi 4 e giorni 7 1|2, per ogni anno, di un molino sito in

Atrani saprà Aquola, con l'obbligo di dargli modia 46 3\4:

di molinatura all'anno (alla ragione di 11 modia per mese).

Perg. di Amalfi, n. 21, arch. di S. M. di Font., n. 17; arch. della SS. Trin.

n. 343 — Orig. — Alt. 25 li2 X 24 — Inedita.

Questa perg. è scritta dallo stesso Giittiis che ha scritta 1' altra n. XXX,
che è del 1012 o del 1027. L'ind XI ricorre nel 998, nel 1013 e nel 1028.

f Ego quidem Leo f. qd. Constantini de Leone de Urso com.

a presenti die prontissima voluntate tradere et axignare visu sum
tivi lohanni qui fuisti de Leone presb. f. Ursi de Anna comi-

tissa. idest ipsi quattuor mensis de ipsa mola nostra aquaria

hic in Atrano posita supra Aquola. cum ipse dies septem et
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mediani, cum ipsam portionem nostrani de ipsa ferramentam

et de ipse mole aquarie seu et cum ipsam portionem nostram

de omnibus siri haventibus et pertinentibus. et cum vice de via

sua. eo vero placito ut amodo et usque in annos quattuor ba-

vere et detinere deveatis per omnem et unum annum ipsi pred.

mensibus quattuor et ipse dies septem et media, cum omnia
sua pertinentia sicut superius legitur. et nobis exinde dare de-

veatis molinatura sicut benerit per rationem per unum niensem

modia undecim. quod fiunt insimul modia quadraginta septem

minus quarte de modium. et quando ividem necesse sunt mole
at macinandum ego vobis ividem eam dare deveam. et usque
in ipsi pred. anni quattuor neque vos deveatis largare ipsam
portionem nostram de ipsa mola neque nos vobis eam tollere

deveamus. et qui de nos de ss. placito aliquid minuare aut re-

tornare presumserit componere deveat at partem qui firma ste-

terit auri solidos deceni. et ec chartula sit firma.

f Ego Taurus f. Leoni de Urso com. t. s.

7 Ego Petrus f. Constantini de Sergio com. de dom. Sirico t. s.

f Ego Marinus f. lohannis de Marino t. s.

Die prima mensis agusti ind. undecima.

7 Ego Guttus scriva scripsi.

XXXIII.

(1018) — Sergio duca — ind. I — 10 febbraio ~ Amalfi.

Sergius dax concede a dom. Blatta abbadessa del mona-
stero di S. Lorenzo l'acqua corrente nell'acquedotto presso

la eh. di S. Pietro ap. in luogo detto Bostopla, la quale è

pertinente ad esso monastero.

Perg. di Amalfi, n. 22; arch. di S. Lorenzo, n. XIIII; arch. della SS. Trini-

tà , n. 342 — Orig. — Alt. (il residuo) 12 X 31 li2 ; marginata — Inedita.

[f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. die

dejcima mensis februarii ind. prima Amalfi. Nos Sergius domini
gratia dux et imperialis patricius. a presenti namque die con-

cessimus et largivimus vobis domina Blattu domini gratia mo-
nacha et abbatissa monasterii puellarum beati Laurentii levite

et martiris qui est dedicatus intus hanc prephate civitatis Amal-
fi, quam et at tota vestra congregatione huius ss. monasterii.
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idest plenaria tota ipsa aqua qui decurrit per forraam at ipsa

ecclesia vestra huius pred. monasterii nominativi beati Petri

christi apostoli qui est dedicatus in locum qui dicitur Bostopla.

ut qualiter et quomodo ipsa iam nominata aqua de betere de-

currebat per ipsam ss. formam at ipsam pred. ecclesiam vestram
beati Petri apostoli, taliter eos vos et postere vestre subsesstrices

concessioum (sic) habeatis. ut omni tempore ipsa pred. aqua
per ipsam ss. formam currere debeat at ipsa ss. ecclesia beati

Petri. et non siat nulla huma[na persona (1)

XXXIV.

(1018) — Sergio duca a. 17 e Giovanni a. 4 — ind. I —
15 maggio — Amalfi.

Il prete Johannes f. dom. Petri presb. de sancto lohanne

de Aquola vende ad alcuni cittadini di Ravello, fondatori

della eh. di S. Giovan Battista, alcune terre site in Ravello,

at Torum, per 97 soldi d'oro di tari
;
quali terre essi com-

prano per donarle alla suddetta chiesa.

Perg. Mon. soppr., 1* serie, n, 44 — Orig.—Alt. 55 X 54 — Pubbl. in R. Neap.

Arch. Mon., IV, n. CCCIX (p. 122).— Riproduzione in fototipia al n. 787 del-

l' ArcTzinio paleografico italiano del Monaci, nel fascicolo di prossima pubbli-

cazione, a cura del prof. N. Barone.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus, domini Sergii gloriosi ducis et imperialis patricii anno
septimo decimo et quarto anno domini lohannis gloriosi ducis

filli eius. die quinta decima mensis magli ind. prima Amalfie.

Certum est me lohannes presb. f. dom. Petri presb. de sancto

lohanne de Aquola. a presenti die pruntissima voluntate scri-

vere et firmare visi sumus vobis lohanni f. Ursi de Maurone.

quam et vobis lohanni et Mauro germanis f. Leonis Rogadeum.
nec non et vobis Sergio et Urso et lohanni et Leoni germa-
nis f. qd. Stefani de ss. Maurone. similiter et vobis lohanni et

Urso f. Ursi Mucilo. et Mauro f. Constantini de Rosa, et Urso Ma-

staio seu (et) Mauro genitorem et filio. et Leoni f. Mauri de Insto.

(1) La pergamena è tagliata orizzontalmente.
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quam et vobis Constantino f. lohannis de lusto. et Constantino

f. Leonis Muscettola. et vobis Urso et Mauro f. Sergii Pironti.

seu et vobis Leoni Rogadeum. et Urso f. Sergii de Mauro Roga-

deum. et Leoni f. Mauri de Eufìmia. qui estis parentes et comnia-

nentes de loco Rabelli. hanc chartuìam venditionis et (1) quod
inspirante domini clementia placuit vobis fabricare et dedicare

hecclesia at honorem beati lohannis precursoris domini atque

baptiste in eodem loco Rabelli prò redemptione animabus ve-

stris cepistis nobis loqui. ut si vobis venderemus ipsum inser-

tetum quod habuimus ividem in Rabelli at Torum a parte de

ipsa ecclesia nostra sanati lohannis ividem ss. hecclesia face-

retis et tota ipsa terra de ss. inserteto in pred. hecclesia da-

retis. Quapropter et nos considerantes vestram bonam volun-

tatem et considerantes iterum quod melior eveniret at pars

nostre hecclesie pred. sancti lohannis si vobis vendiremus pred.

insertetum ut ividem ss. hecclesia faceretis et de ipsis soli-

dis pararemus aliam hereditatem at pred. hecclesiam nostram
sancti lohannis quam si ipsum pred. insertetum haberemus
et frugiaremus. Idcirco a presenti die et tempore prona atque

spontanea voluntate venundedimus atque et in presenti cessimus

et contradidimus vobis omnibus ss. parentibus et consortes

ss. hecclesie idest plenarium et integrum ipsum iamdictum in-

sertetum nostrum et vinea quam et terra bacua totum uno tenien-

te ividem in Rabelli positum in pred. loco Torum. qui nobis

obbenerat prò parte pred. hecclesie nostre sancti lohannis de

Aquola et sancti Petri apostoli de Sere, et reclaramus vobis

exinde ipsas fmes qualiter et quomodo eos habere et possidere

debeatis. a supra namque ponitur fini ipsa via puplica et viam
exinde habeatis.de subtus ilaque ponitur iterum fini via puplica

et plenarius ipse murus fabritus vester siat. de uno vero latere

a parte meridie fini finem heredibus Leonis Mannarola usque
at ipsum angulum et at ipsum pred. angulum rebolbetindat me-
ridie per pedem de ipso de Leone Mannarola et badet usque
in finem de lohanne Lamberto quod comparavit a Sergio Fer-

raci, et iam per finem de Sergio Ferraci descendet usque in via

puplica per ipsos termines sabucos qui ividem sunt positi, et

de alio latere a parte septemtrionis fini ipsos termines sabucos
quos posuimus inter istud et causa Leoni Franco, et expedicata

eius finem descendet per finem de Urso Cunso usque in finem

(l; Leggi: eo.
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de Leone f. Sergii Aturello. et per finem de ss. Leone descendet

iisque at pedem in ipsum sabucum grossum qui est in caput

de ipso muro de ss. Leone f. Sergii Aturello. cum salve vie

sue et omnia infra se habentibus. unde nihil vobis exceptua-

vimus et unde nobis ividem aliquod non remansit. Chartulam

exinde non habuimus quam vobis exinde daremus quia ab an-

tiquis temporibus cos habuimus et dominavimus nos et nostris

parentibus cum ss. hecclesie. set firmavimus vobis ut si aput

nos et nostri heredes chartula exinde fuerit inbenta qui siat

propria de isto quod vobis vendivimus mittamus eam atpote-

statem vestram et de rectoribus ss. hecclesie vestre sine vestra

damnietate et de heredibus vestris.Unde accepimus a vobis exin-

de plenariam nostram sanationem idest aureos solidos nonaginta

sepie ana tari quattuor per solidum sicut inter nos convenit.

unde comparavimus at vicem in ss. hecclesia nostra sancti lo-

hannis ipsum insertetum de Transmonti de doni. Sergio f. Ser-

gii de Maurone com. in omnem deliberationem et in omnem
decesitionem. ut a nunc die presenti et in perpetuis temporibus

plenaria ss. hereditate sicut per iines ex omni parte vobis eam
reclaravimus cum omnibus infra se habentibus sit in potestate

vestra et de rectoribus ss. hecclesie vestre sancti lohannis at

habendum et possidendum frugiandum et dominandum in per-

petuum et prò hutilitate ss. hecclesie vestre faciendum exinde

vos et heredes vestri omnia que volueritis sine omni nostra et

de nostris heredibus contrarietate aut aliquam requesitionem.

Insuper nos et heredes nostri vobis et at heredibus vestris seu

at rectores iamdicte hecclesie vestre omni tempore ab omne
iiomine omnique persona extranea vel de genere nostro eos an-

testare et defensare promittimus. Quod si minime vobis exinde

fecerimus obligamus nos et nostros heredes at componendum
vobis et in pred. hecclesia vestra sancti lohannis aureos solidos

ducentos byzantinos. et hec cliartula venditionis ut super legitur

sit firma in perpetuum. Chartula exinde si inbenta fuerit ali-

quando aput qualemcumque persona qui siat propria de ista

pred. hereditate quam vobis vendivimus et non eam nos et no-

stri heredes miserimus at potestatem vestram et de heredibus

vestris sine vestra damnietate tunc damnum qualem exinde

vobis venerit aut at pred. hecclesiam vestram restaurare vos

promittimus in dupplo de ipsis nostris hereditatibus et substan-

tiis quia sic nobis stetit.

f Ego Guttus scriba t. s.
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f Ego lohannes f. Leonis de Gutto t. s.

f Ego Leo f. Musco de Sergio com. t. s.

f Ego lohannes f. Leonis de Constantino de Leone com. t. s.

f Manso f. Leonis de Constantino de Leone com. t. s.

t Ego Constantinus presb. et scriva huius civitatis Amalfi

hanc chartulam venditionis rogatus a ss. lohanne presb. manu
propria scripsi.

XXXV.

(1018) — Guaimario princ. a. 30 e Guaimario a. 1 — ind.

II — settembre — Salerno.

Guaimario princ. di Salerno e sua moglie Gaitelgrima

principessa, giusta le disposizioni testamentarie di Desijo